5 *POMPONIUS libro nono ad Sabinum* Quidquid enim ad utilitatem venditoris pertinet, pro meliore conditione haberi debet.

6 *ULPIANUS libro vicensimo octavo ad Sabinum* Item quod dictum est fructus interea captos emptorem priorem sequi, totiens verum est, quotiens nullus emptor existit, qui meliorem conditionem adferat, vel falsus existit: sin<sup>13</sup> vero existit emptor posterior, fructus refundere priorem debere constat, sed venditori. et ita Iulianus libro quadragesimo<sup>14</sup> octavo digestorum scripsit. Si quis extiterit, qui meliorem conditionem adferat, deinde prior emptor adversus eum licitatus sit et penes eum emptio<sup>15</sup> remanserit, dubitari poterit, utrum fructus ipse habeat, quasi nulla meliore conditione allata, an vero venditoris sint, licet eadem sit persona, quae meliorem conditionem attulit. quod ratio facere videtur: intererit tamen quid acti sit: et ita Pomponius scribit

7 *PAULUS libro quinto ad Sabinum* Licet autem venditori meliore allata conditione addicere posteriori, nisi prior paratus sit plus adicere<sup>16</sup>.

8 *IDEM libro trigensimo tertio ad edictum* Necessae autem habebit venditor meliore conditione allata priorem emptorem certiore facere, ut, si quid aliud adicit<sup>17</sup>, ipse quoque adicere possit.

9 *ULPIANUS libro vicensimo octavo ad Sabinum* Sabinus scribit licere venditori meliorem conditionem oblatam abicere sequique primam quasi meliorem, et ita utimur. quid tamen, si hoc erat nominatum actum, ut liceret resilire emptori meliore conditione allata? dicendum erit dissolutam priorem emptionem, etiamsi venditor sequentem non admittat.

10 *IULIANUS libro tertio decimo digestorum* Sed si proponatur a creditore pignus in diem addictum, non potest videri bona fide negotium agi, nisi adiectioni recipiatur. quid ergo est, si inops emptor et impediendae tantummodo venditionis causa intervenit? potest creditor sine periculo priori emptori addicere.

(1) esset *F* (2) haec *dett.* (3) alius *F* (4) ei *ins.*  
*Best* (5) non *S cum B, om. F*  
 (6) *Sab. 1. 18; Ed. 19; Pap. 20. — Bas. 19 2* (7) ab  
 emptione *ins. S* (8) secunda pervenire *F* (9) esset *Fae,*

esset *Fem* (10) quadragesimo *F*<sup>2</sup> (11) esse *ins. F*<sup>2</sup>  
 (12) viliori *F* (13) sim *F* (14) octagesimo *scr.*  
 (15) empto *F* (16) addicere *F* (17) adicit *F*

11 *ULPIANUS libro vicensimo octavo ad Sabinum* Quod autem Sabinus scribit fundum in diem addictum non posse rursus, qui semel fuerat in diem addictus, ratione eiusmodi defendit, quia prioris, inquit, emptoris statim fit, scilicet quasi non videatur melior condicio allata, si non secure secundo emptori fundus addicitur, sed alia licitatio prospicitur. sed *Iulianus* libro quinto decimo *digestorum* scripsit interesse multum, quid inter contrahentes actum sit, nec impedire quicquam vel hoc agi, ut saepius fundum collocetur, dum vel prima vel secunda vel tertia adiectione res a venditore discedat. Item quod Sabinus ait, si tribus vendentibus duo posteriori addixerint, unus non admisit adiectionem, huius partem priori, duorum posteriori emptam, ita demum verum est, si variis pretiis partes suas distraxerunt.